2025年 12月 26日

各 位

会 社 名 ラオックスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｏ Ｏ 矢 野 輝 治

（コード番号 8 2 0 2 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員グループ財務経理室長 池 内 大 介

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、100％連結子会社であるラオックス・リアルエステート株式会社に

対する債権の一部を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

ラオックス・リアルエステート株式会社は、不動産売買や仲介業務及び賃貸物件管理業務を行っており、

現在債務超過の状態でありますが、不採算の転貸物件が解消し、今後の事業拡大に向けた機動性や資金調達

余力の選択肢を確保することが、連結グループ全体の企業価値向上に貢献すると判断いたしました。

このため、同社の財務基盤の強化を目的に、当社が同社に対して保有する貸付債権等の一部を放棄するこ

とを決議いたしました。

２．子会社の概要

（１）名称 ラオックス・リアルエステート株式会社

（２）所在地 東京都千代田区外神田一丁目２番９号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 郭昂

（４）事業内容 不動産業

（５）資本金 98百万円

３．債権放棄の内容

（１）債権の種類 貸付金、未収入金

（２）債権の金額 4,033百万円

（３）実施日 2025年 12月 26日

４．今後の見通し

当該債権放棄について、過年度において貸倒引当金を計上済みであり 2025年 12月期の単体業績に与える影響

は軽微であります。なお、連結決算においては相殺消去されるため連結業績に与える影響はありません。

以 上